
Vol.3

21

　去る 8 月 2 日 ( 土 )、ホテル・アミュ－ズ富岡において開催された、会員増強セミナ－について報
告します。
出席対象者は、各クラブの会長・会長エレクト・会員増強委員長等であり県内各地より多数の皆様
に受講していただいた。
朝 9 時受付開始ということで遠方の方には特に早朝よりご苦労様でした。
松倉ガバナ－、会員組織強化委員長・曽我パストガバナ－にごあいさつをいただいた後、『会員増強
とは』と題して、国際ロ－タリ－会員組織地域コ－ディネ－タ－藤林豊明様 ( 第 2590 地区パストガ
バナ－・横浜鶴見北ＲＣ) より基調講演をいただいた。
パワ－ポイントを駆使され、大変示唆に富んだお話でした。
　次いで、Ｑ＆Ａ『ロ－タリ－の例会へいらっしゃいませんか』と題する寸劇を上演 ( ？ ) した。この
寸劇は、第 2590 地区会員増強委員会様が作成されたもので、配役は、ロ－タリ－に誘われている
株式会社　松倉・村上社長役の村上明男地区幹事、入会を勧めているベテランロ－タリアン役の国
際ロ－タリ－会員組織地域コ－ディネ－タ－服部芳樹様 ( 第 2630 地区パストガバナ－・岐阜ＲＣ)、
同じく入会を勧めている若手ロ－タリアン役の藤林豊明様というベストな布陣で、楽しみながら勧
誘のしかたを学習できる内容で、ご好評をいただいた。
　休憩をはさみ、ガバナ－補佐の皆様にリ－ダ－をしていただき、グル－プ分科会を行った。各ク
ラブにおける会員増強への取り組みなどを発言して頂き、他クラブの実情などを聞く機会となり参
考になったものと思います。
　最後に、地区研修リ－ダ－・清パストガハナ－、松倉ガハナ－より講評をいただいた後、
昼食をとっていただき、セミナ－を終了した。
　地区会員増強にご協力を賜りますようお願い申し上げ報告と致します。

会員増強セミナ－開催報告
地区副幹事　鈴木　孝幸

曽我パストガバナー講話松倉ガバナー挨拶

大好評だったQ&A寸劇藤林豊明先生による基調講演


